
۷ یک شنبه 10 تیر 1403    شماره 1674 خبر فرهنگ و هنر 

نمایش »ترور ملت« به نویسندگی مریم سلیمی و اصغر خلیلی و کارگردانی اصغر خلیلی از امروز تا 17 
تیرماه ، در سالن مجموعه سرچشمه روی صحنه می رود.

این نمایش که از تولیدات مرکز هنرهای نمایشــی حوزه هنری است روایتگر داستان عکاسی به نام 
آیت است که برای نمایشگاهی به نام »ترور ملت«، در حال آماده سازی نگاتیوهایی است که ارزش بسیار 
زیادی برای کشور دارد و گروه مجاهدین خلق)منافقین( که ترس از لو رفتن چهره افراد خود دارند تلاش 
می کنند تا با نفوذ به دل نمایشگاه به نگاتیوها دسترسی پیدا کنند. در این نمایش ابوالفضل همراه، محمد 

صدیقی مهر، حمیدرضا کاظمی پور و فرانک وکیلی فر به ایفای نقش می پردازند./صباخبر

آیین رونمایی از آلبوم »بداهه« شامل بداهه نوازی های هنرمندان پیشکسوت محمدعلی کیانی نژاد 
)نی(، شهرام میرجلالی )تار( و ســعید رودباری )تنبک(  فردا دوشنبه در فرهنگسرای ارسباران برگزار 
می شود. سخنرانان این مراسم میرعلیرضا میرعلینقی و محمد کیانی نژاد هستند. همچنین کلیپی درباره 
فعالیت های کیانی نژاد پخش و سه قطعه از آثار وی توسط سه گروه اجرا خواهد شد. محمدعلی کیانی نژاد 
موسیقیدان، آهنگساز و نوازنده ساز نی متولد 1331 در بیرجند است که موسیقی را نزد استادانی همچون 
نورعلی برومند، داریوش صفوت، محمدتقی مسعودیه و هرمز فرهت آموخته است. کیانی نژاد همکاری با 

هنرمندانی همچون محمدرضا شجریان، حسین علیزاده و... را در کارنامه هنریش دارد./ایرنا

رونمایی از آلبوم بداهه در ارسباراننمایش ترور ملت، روی صحنه می رود

مدیرکل فرهنگ اســتان اصفهان گفت: یکی از مولفه ها 
در فرآیند هنر، اقتباس اســت که می تواند در ارتقاء فعالیت 
هنری موثر باشد؛ ازسوی دیگر جشــنواره ملی تئاتر اقتباس 
در شاهین شهر برگزار می شود که از ویژگی های مهم فرهنگی 

برخوردار است.
 سیدمهدی سیدین نیا اظهار کرد: در برگزاری جشنواره ملی 
تئاتر اقتباس به چند نکته توجه شده است؛ اول  از همه توجه 
به موضوع اقتباس در تئاتر است که در این خصوص و در طول 
تاریخ تئاتر در کشورمان، هم از منابع و متون ایرانی برای اجرا 
روی صحنۀ تئاتر استفاده شده و هم از منابع غیر ایرانی که البته 

منعی هم ندارد. 
به ســخن دیگر، نمونه های اقتباس های موفق در تئاتر ما 
بسیار است. او ادامه داد: درواقع مولفه های مختلفی در فرآیند 
هنر وجود دارد و یکی از آن ها موضوع اقتباس در هنر است. این 
نگاه یک امر پذیرفته شده است و ضمن برخورداری از جایگاهی 
بسیارخوب، می تواند در ارتقاء یک فعالیت هنری نیز موثر باشد.

 مدیرکل فرهنگ استان اصفهان با اشاره به برگزاری اولین 
جشــنوارۀ ملی تئاتر اقتباس در شاهین شــهر، بیان کرد: در 
برگزاری این جشنواره، یکی از مباحث مهم، برجسته کردن 
موضوع اقتباس در هنر و به طور اخص اقتباس در تئاتر است. 
سیدین نیا ادامه داد: ازسوی دیگر موقعیت شهری که قرار است 

این جشنواره در آن برگزار شود نیز اهمیت دارد.
 شاهین شهر از ویژگی های مهم فرهنگی برخوردار است و 
مدیران آن نیز نسبت به فعالیت در حوزۀ فرهنگ و هنر علاقه 
و توجه خاصی دارند که این مسئله نشان دهندۀ یکی دیگر از 

نکات برجستۀ برگزاری جشــنواره ملی تئاتر اقتباس در این 
شهر است. او اضافه کرد: یکی دیگر از ویژگی های شاهین شهر 
آن است که از زیرساخت های مناسبی برای برگزاری چنین 
جشــنواره ای برخوردار اســت که از آن جمله باید به پلاتوی 
تئاتر این شــهر اشــاره کرد که در جریان برگزاری جشنواره 
ملی تئاتر اقتباس گشــایش خواهد یافت.  این پلاتو یکی از 
بهترین پلاتوهای کشــور اســت و برای احداث آن زحمات 
بسیاری کشیده شده و هنرمندان تئاتر می توانند از آن بهرۀ 
فراوانی ببرند.  سیدین نیا ابراز امیدواری کرد که برگزاری اولین 
جشنواره ملی تئاتر اقتباس در شاهین شــهر بتواند در ارتقاء 
هنر تئاتر کمک کند و موضوع اقتباس در تئاتر و بهره مندی از 
آن برای جریان پیشرفت در جامعه و بهبود چالش ها، بیش از 

گذشته مورد توجه قرار گیرد.
 اولین جشنواره ملی تئاتر اقتباس در دو بخش صحنه ای 
و نمایشنامه نویســی و با موضوع »اقتباس از ادبیات حماسی 
و غنایی ایران زمین«، »اقتباس برگرفته از افسانه های کهن 
و ادبیات شفاهی ایران«، »نمایشنامه های اقتباسی برگرفته از 
مضامین، اشعار و ادبیات داستانی معاصر«، »اقتباس خلاقانه 
برگرفته از ادبیات فاخر ایران«، و نیز »آثار اقتباسی بر گرفته 
از مضامین و ارزش های دینی مذهبی، شبیه نامه های اصیل 
ایران زمین« برگزار خواهد شد.  آخرین مهلت برای ثبت تقاضا 
و ارسال متون نمایشی به نخستین جشنواره ملی تئاتر اقتباس 
شاهین شهر روز پنجم شهریور 1403 خواهد بود و بعد از اعلام 
نتایج بازبینی آثار، جشنواره در روزهای ۲6 آذر تا دوم دی ماه به 

میزبانی این شهر برگزار خواهد شد./ایسنا

سیدمهدی سیدین نیا، مدیرکل فرهنگ استان اصفهان

جشنواره ملی تئاتر اقتباس در شاهین شهر برگزار می شود


